
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2023 
9. volební období

POZVÁNKA
na 25. schůzi 

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,
která se koná dne 25. května 2023 od 10:00 hodin
v sálu Dagmar Burešové - místnost A 106/1. patro
v budově A Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26  Praha 

Návrh programu jednání:

10.00 hod.
1. Sdělení předsedy

2. Závěrečný účet za rok 2022 - Kapitola 362 - Národní sportovní agentura
odůvodní: zástupce NSA
zpravodaj: posl. Jakub Janda

10.35 hod.
3. Závěrečný účet za rok 2022 - Kapitola 377 - Technologická agentura České republiky

4. Zpráva o činnosti kontrolní rady Technologické agentury České republiky za rok 2022
(sněmovní tisk 434)

5. Návrh na stanovení výše odměn členům kontrolní rady Technologické agentury České
republiky za rok 2022 

k bodům 3 až 5: předkladatel: zástupce Technologické agentury ČR
zástupce kontrolní rady TA ČR

zpravodaj: posl. Stanislav Fridrich

11.10 hod.
6. Závěrečný účet za rok 2022 - Kapitola 361 - Akademie věd České republiky

odůvodní: zástupce Akademie věd
zpravodaj: posl. Julius Špičák

11:30 hod.
7. Závěrečný účet za rok 2022 - Kapitola 321 - Grantová agentura České republiky

8. Zpráva o činnosti kontrolní rady Grantové agentury České republiky za období říjen
2022 - březen 2023

k bodům 7 a 8: předkladatel: zástupce Grantové agentury ČR
zástupce kontrolní rady GA ČR

zpravodaj: posl. Julius Špičák

1



12.00 hod.
9. Závěrečný  účet  za  rok  2022  -  Kapitola  333  -  Ministerstvo  školství,  mládeže

a tělovýchovy 
odůvodní: zástupce MŠMT
zpravodaj: posl. Karel Rais

Pauza do 14.30 hodin.

14.30 hod.
10. Závěrečný účet za rok 2022 - Kapitola 334 - Ministerstvo kultury

odůvodní: zástupce MK
zpravodaj: posl. Jan Lacina

11. Závěrečný účet Státního fondu kultury České republiky za rok 2022
odůvodní: zástupce MK
zpravodaj: posl. Marek Výborný

12. Výroční zpráva a účetní závěrka Státního fondu kinematografie za rok 2022 (sněmovní
tisk ....)  odůvodní: zástupce Státního fondu kinematografie

zpravodaj: posl. Jan Lacina
- BUDE-LI TISK DORUČEN

13. Různé

14. Návrh termínu a pořadu 27. schůze výboru 

Pozn: 
Dojde-li k přikázání sněmovních tisků výboru k projednání v 1. či 2. čtení, popř. vyplynou-li 
body z aktuální situace, budou zařazeny do programu schůze před bod Různé.

Ivo Vondrák, v. r.
předseda
Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

V Praze dne 2. května 2023

2


